- 1 -

衢职院科〔2019〕3 号

衢州职业技术学院关于公布

2019 年度校级科研项目的通知

各二级学院（部）、处（室、中心）, 直属单位：

经各部门推荐、专家评审、学术委员会表决，《开放式智慧

实训教学管理系统设计与实现——以机电工程学院为例》等 10

个项目被立项为 2019 年度校级重点项目，《“5W”模式下高职院

校品牌形象的媒介建构与传播策略研究——以衢州职业技术学

院为例》等 14 个项目被立项为校级一般项目。现将具体项目公

布如下：

 - 2 -

2019 年度校级重点科研项目立项名单

项目编号 项目名称 项目负责人 所在单位 项目类别

QZYZ1901

开放式智慧实训教学管理系统

设计与实现——以机电工程学

院为例

张晨恺 机电工程学院 重点

QZYZ1902
基于状态感知技术的叉车智能

控制系统研究
李根 信息工程学院 重点

QZYZ1903

血清miR-126水平和缺血性卒中

患者脑梗死后症状性出血转化

相关性研究

罗烨 医学院 重点

QZYZ1904
金属板材渐进冲击变形过程分

析及成型性能试验研究
饶楚楚 机电工程学院 重点

QZYZ1905
miR-542-5p 过表达对宫颈癌细

胞增殖、迁移和侵袭的影响
宋鹏霞 医学院 重点

QZYZ1906

“健康中国”视角下老年人中医

养生健康信息素养与自我护理

能力相关研究

徐难 医学院 重点

QZYZ1907
虚拟现实技术实现生产线远程

智能控制技术研究
王琳 信息工程学院 重点

QZYZ1908
跨文化视野下中西广告语中的

价值取向比较研究
邹倩 公共基础部 重点

QZYZ1909

高校辅导员服务职能与育人功

能协同发展研究——以衢州职

业技术学院为例

王艳净 经济管理学院 重点

QZYZ1910

信息化时代背景下高校财务从

“报销难”到“最多跑一次”的管理

研究

周敏 计财处 重点

 - 3 -

2019 年度一般科研项目立项名单

项目编号 项目名称 项目负责人 所在单位 项目类别

QZYY1901

“5W”模式下高职院校品牌形象

的媒介建构与传播策略研究——

以衢州职业技术学院为例

刘琤 艺术设计学院 一般

QZYY1902

地方高校在中小学影视课程开发

中的作用与实践——以衢州职业

技术学院为例

龚一舟 艺术设计学院 一般

QZYY1903 高功率波导功分器研究 汪灏 信息工程学院 一般

QZYY1904
基于微程序的江山猕猴桃质量安

全溯源系统设计与实现
张金伟 信息工程学院 一般

QZYY1905
分布式智能点滴监测控制系统的

设计与实现
徐云川 信息工程学院 一般

QZYY1906
基于视觉定位容错技术的“悬挂

果”高效智能采摘装置的研制
王  胜 机电工程学院 一般

QZYY1907
基于 GPRS 的配电变压器状态远

程监测与控制研究
毛建辉 机电工程学院 一般

QZYY1908
纯电动汽车两挡行星齿轮自动变

速器设计与仿真分析
郑丽辉 机电工程学院 一般

QZYY1909 衢州旅游业竞争力评价研究 蔡维睿 经济管理学院 一般

QZYY1910

新形势下高职院校创新创业教育

现状调查及优化策略研究——以

衢州职业技术学院为例

郑亿 医学院 一般

QZYY1911
攀岩运动对全面提升大学生体质

健康的实证研究
王俊舰 公体部 一般

QZYY1912
论多丽丝·莱辛后期创作的年老

书写
陈秀萍 公共基础部 一般

 - 4 -

QZYY1913
衢州市农村实用人才培训工作问

题与对策研究
徐国庆 继续教育学院 一般

QZYY1914
高校科研经费管理风险点防控及

内部审计研究
郑欢 纪检监察 一般

本年度校级科研项目的资助经费分别为：重点项目 5000 元/项，

一般项目 3000 元/项，研究周期：2019 年 6 月至 2021 年 5 月，

项目管理及验收要求按照衢职院〔2014〕3 号文件执行。

请各项目负责人抓紧实施研究计划，规范、合理使用科研经

费，按时、高质地完成研究任务。项目负责任所在部门应加强对

衢州职业技术学院办公室                 2019 年 6 月 12 日印发